
segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal de Jequié 
ESTADO DA BAHIA 

 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 19 de 01 de agosto de 2018 
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J E Q U I É , Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 
Orçamentária Anual nº 2 .040 /2017 art. 6º, I , c, conforme o estabelecido no art. 
43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição 
Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar por alteração de QDD 

a favor do IPREJ no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) conforme Anexo 
deste Decreto. 

 
Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa 

do exercício 2018 os desdobramentos de fontes para atender as despesas para 
finalidades especificas, autorizado conforme Art. 26, § 4º da lei n° 2.020/2017 – LDO 
2018. 

 
Art. 3 º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de agosto de 2018, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de agosto de 
2018. 

 
 
 
 

 
 

LUIZ SÉRGIO SUZART ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

930F57147DA8448968A632E9BF4B32C9


		2018-10-01T09:58:21-0300




